
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27 июля 2018 года                                                                                     № 80/496 
 
 
Об извещении кандидата в депутаты Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному округу № 2 
Бокаревой Анны Владимировны 

 
 
15 часов 30 минут 
 

 
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 

2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1. статьи 
23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №966-КЗ «О муници-
пальных выборах в Краснодарском крае», с учетом рекомендаций Рабочей 
группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в                
территориальную избирательную комиссию Геленджикская при подготовке и 
проведении муниципальных выборов, территориальная избирательная комис-
сия Геленджикская РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить текст извещения кандидата в депутаты Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик по многомандатному 
избирательному округу № 2 Бокаревой Анны Владимировны (прилагается).  

 
2. Известить кандидата в депутаты Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному округу № 2 
Бокареву Анну Владимировну о выявлении недостатков в представленных 
документах выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик по многомандатному 
избирательному округу № 2. 

 
3. Вручить извещение, указанное в пункте 1 настоящего решения, 

кандидату в депутаты Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по многомандатному избирательному округу № 2 Бокаревой А.В. не 
позднее 29 июля 2018 года.   



2 
 

4. Разместить настоящее решение на Интернет - странице территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская. 

 
5. Контроль за исполнением пункта 3 и 4 настоящего решения возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Геленджикская    
Савиди А.Г. 
 
 

Председатель  территориальной   
избирательной комиссии                               А.Г. Савиди 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии                 А.А. Гримберг 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО 

 
Решением территориальной избира-
тельной комиссии Геленджикская 

от 27 июля 2018 г. № 80/496 
  

 
Кандидату в депутаты Думы муници-
пального образования город-курорт Ге-
ленджик по многомандатному избира-
тельному округу № 2 
Бокаревой А.В. 

 

 

Уважаемая Анна Владимировна! 

 

Руководствуясь пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 
2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 
закон) и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря                
2005 года №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее 
– Закон Краснодарского края), территориальная избирательная комиссия         
Геленджикская извещает Вас о выявлении недостатков в представленных Вами 
документах, необходимых для выдвижения и регистрации  кандидатом в                 
депутаты Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по                 
многомандатному избирательному округу № 2. 

 
Федеральным законом установлена форма «Сведения о размере и об ис-

точниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу кандидата) 
на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах». 

В представленных Вами Сведениях о размере и об источниках доходов, 
имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) 
на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, сведения 
о квартире и земельном участке, принадлежащими Вам на праве собственности, 
указаны в разделе «Иное недвижимое имущество», в то время как сведения об 
указанном имуществе должны размещаться в специальных разделах                        
«Земельные участки» и «Квартиры» соответственно. 

 



4 
 

В п.8 разъяснений по заполнению Сведений о размере и об источниках 
доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу кандидата) на праве 
собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах установлено, что для счетов 
в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на указанную дату. В нарушение этого требова-
ния Вами в разделе «Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся 
на счетах (во вкладах) в банках» остаток на счете 42307.840.5.3000.0030324  
указан в долларах США. 

 
В разделе «Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на 

счетах (во вкладах) в банках» указываются наименование и адрес банка, номер 
счета остаток на счете. В нарушение этого требования Вами в данном разделе 
Сведений о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кан-
дидату (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных 
бумагах не указан адрес банка, в котором открыт счет 40817810000671705000. 

 

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона и частью 
1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края,  не позднее, чем за один день до дня 
заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос 
о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в 
документы, содержащие сведения о нем и представленные в соответствии с 
частями 2 и 4 статьи 19  Закона Краснодарского края, а также в иные докумен-
ты (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представ-
ленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата 
(кандидатов) и регистрации, в целях приведения указанных документов в соот-
ветствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат впра-
ве заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с на-
рушением требований закона. Не могут быть внесены уточнения и дополнения 
в документ, не представленный в установленные частью 1 статьи 21 Закона 
Краснодарского края сроки в избирательную комиссию.  

Вопрос о регистрации Вас кандидатом, выдвинутым на выборах                   
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по 
многомандатному избирательному округу № 2 будет рассмотрен                              
территориальной избирательной комиссией Геленджикская 1 августа 2018 года 
в 17 часов 00 минут в помещении территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская по адресу: г.Геленджик, ул.Революционная, д.1. 

 

 

Председатель                                                                            А.Г. Савиди 

 

 


